[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 ноября 2023 г.                                 п. Кропоткин                                                   №  220-п

О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы и вспомогательного
персонала администрации Кропоткинского
городского поселения», утвержденное
постановлением администрации
Кропоткинского городского поселения
от 21.12.2020 г. № 113-п

В соответствии со статьями 131,133,134,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом «О минимальном размере оплаты труда, Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 г. № 246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 357-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести с 1 октября 2023 года в 1,055 раза индексацию размеров месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Кропоткинского городского поселения» в связи, с чем внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Кропоткинского городского поселения, утвержденное постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 21.12.2020 г. № 113-п (далее по тексту - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 13 изложить в новой редакции:
 «13. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	        Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	12 365

	2 квалификационный разряд
	12 455

	3 квалификационный разряд
	12 571

	4 квалификационный разряд
	12 713

	5 квалификационный разряд
	12 792

	6 квалификационный разряд
	12 951

1.2. приложение к Положению изложить в новой редакции:

СХЕМА
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ТЕХНИЧЕСКИХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ
И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА
АДМИНИСТРАЦИИ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Ведущий бухгалтер
	10 622

	Специалист по социальной работе
	10 622

	Специалист по подготовке спортивного инвентаря
	10 037

	Инспектор по кадрам
	10 622

	Специалист гражданской обороны
	10 622

	Делопроизводитель
	10 037

	Водитель автомобиля
	17 799

	Уборщик служебных помещений
	12 365

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	12 571

Примечания:
· Размер должностного оклада указан за 1 штатную единицу;
· Количество штатных единиц определяется штатным расписанием;
· Размер должностного оклада водителя автомобиля установлен с применением повышающего коэффициента в размере 1,4;
· Наименования должностей являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Кропоткинского муниципального                                                 О.В. Коробов
образования